
SLOVO ÚVODEM

Vážení čtenáři,

letošní dvanáctý ročník časopisu Urbanismus a územní rozvoj k vám přichází 
s výraznou změnou. Rozhodli jsme se jednotlivá čísla našeho časopisu te-
maticky zaměřit. Věříme, že tato změna bude pro vás – čtenáře – přínosem, 
a že přispěje ke zkvalitnění a atraktivitě časopisu. Budeme rádi za vaše ohlasy 
a náměty na další tematické zaměření časopisu.

Stěžejním tématem prvního dvojčísla (z důvodu velkého množství příspěvků 
jsme se rozhodli spojit první dvě čísla) jsou dokumenty územního a regionál-
ního rozvoje na úrovni krajů, včetně hodnocení jejich vlivu na udržitelný roz-
voj. Uvítáme vaše další zkušenosti s touto důležitou regionální dokumentací.

„Trojka“ našeho časopisu bude zaměřena na oblast energetiky ve vazbě 
na územní rozvoj. Důležitou současnou problematikou, kterou se bude zabý-
vat následující číslo časopisu, je bytová politika a bydlení. 

Mezi další témata, kterým se v tomto ročníku chceme věnovat, je budoucnost 
kohezní politiky Evropské unie, připravovaná tzv. velká novela stavebního 
zákona a zkušenosti s regenerací brownfi elds. Výhledově připravovaným 
tématem budou rozvojové projekty a regenerace měst či částí měst ve vazbě 
na integrovaný plán rozvoje měst a využití strukturálních fondů.

Podobně jako v minulých ročnících budou součástí časopisu stálé přílohy
– Stavebně správní praxe, Pořizovatelská praxe i Výběr z databáze knihovny 
Ústavu územního rozvoje. Věříme, že i letošní ročník vám přinese některé 
zajímavé mimořádné přílohy – chystáme např. sborník ze semináře Asociace 
pro urbanismus a územní plánování ČR, který se uskutečnil v dubnu letošního 
roku v Berouně na téma suburbanizace. 

Krásné dny vám za celou redakci a redakční radu přeje

Ing. Zdeněk Vích, CSc.
ředitel Ústavu územního rozvoje




